m pi . AGOUSPPC. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0004208. 15-07-2024. h. 12: 58

U

—~_
IV\T:‘
0 \Q\g\ Mindstero dell' Tstreezione e del Merdto
) “\ h

<7 Z/jzfcm Jcolastico %’(@m'ﬂﬁa&%ﬁ er ! Emidia- %bm{zg/m

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jede b Sacenza

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante “Approvazione
del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di
ogni ordine e grado”;

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”
e, in particolare, 'articolo 4, comma 5, il quale prevede che “con proprio decreto da adottare
secondo la procedura prevista dall’articolo 17, commi 3 e 4, della legge 23 agosto 1988, n. 400, il
Ministro della pubblica istruzione emana un regolamento per la disciplina del conferimento delle
supplenze annuali e temporanee nel rispetto dei criteri di cui ai commi seguenti”;

VISTA I'O.M. n. 88 del 16/05/2024 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto
di cui all’art. 4 c. 6/bis e 6/ter, della Legge 3/5/99, n. 124 e di conferimento delle relative
supplenze per il personale docente ed educativo biennio 2024/2025 — 2025/2026”;

RILEVATO che lart. 8, comma 5, della menzionata ordinanza, prevede che gli Uffici Scolastici
Provinciali possano procedere alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza,
anche attraverso la delega alle scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare
difformita nelle valutazioni;

VISTO U'Ordinanza Ministeriale n. 114 del 10 giugno 2024 concernente “Disposizioni modificative
dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio
1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;

CONSIDERATI il vincolo temporale costituito dall’avvio dell’anno scolastico 2024/25 e il notevole
numero di domande, per ogni ordine e grado, per classe di concorso e tipologia di posto (comune e
sostegno) pervenute;

ACQUISITE le disponibilita delle Istituzioni Scolastiche;

RITENUTO necessario procedere all’individuazione di scuole polo che garantiscano uniformita nella
valutazione delle istanze, sulla base della tipologia e specificita degli indirizzi;

VISTI gli esiti dell’incontro con Dirigenti Scolastici e personale amministrativo svoltosi in data
14.6.2024 e in data 12/07/2024;

Dirigente: Maurizio Bocedi

Corso G. Garibaldi n.50 - CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

( , Mindstero dell' Tstreezione e del Merdto
J \ § _ i
< 2 Z/jfc/'ﬁ' Jcolastico %)g/o/p/mé/ﬁ er ! Emidia- %wfzzggxm

{i///z(/a IX - Anbitor Trsetoreate di Srrenc ¢ Pracernza
Jecte at SFacerza

U
gj{%

g .
0

DECRETA

Art.1 Le Istituzioni Scolastiche di cui all’allegato 1, parte integrante del presente decreto, sono
individuate ai sensi dell’art. 8 c.5 dell’O.M. n. 88/2024 quali scuole polo con la delega alla valutazione,
alla rettifica, all’esclusione e alla validazione delle domande degli aspiranti all’inserimento nelle
Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) e delle connesse graduatorie di istituto della provincia
biennio 2024/2025 - 2025/2026, per gli specifici posti e classi di concorso loro assegnate.

Art.2 La valutazione delle istanze seguira le indicazioni contenute nella O.M. 88/2024 e relativi
allegati, avvalendosi della piattaforma appositamente predisposta dal Ministero dell’Istruzione e del
Merito e dovra concludersi entro tempi tali da garantire il tempestivo avvio dell’a. s. 2024/2025.

Si allega: allegato 1 -Individuazione delle scuole polo

Allegato 2: Personale di riferimento dell’Ufficio IX Parma e Piacenza, sede di Piacenza

Dirigente: Maurizio Bocedi

Corso G. Garibaldi n.50 - CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

f\ N NMinistero dell Istrezione e del Merdto
Z/jfc/'ﬂ Jcolastico %gymxm&/ﬁ er ! Emidia- %b//z{zg/m

{i//z(/o IX - Anbitor Trsetoreate di Srrenc ¢ Pracernza
Jecte at SFacerza

Allegato 1

REFERENTI E COORDINATORI GPS: DIRIGENTI SANTORO ADRIANA, SOLARI GIOVANNA, DRAGONI
MARIA CRISTINA

GPS INFANZIA E PRIMARIA
[ CIRCOLO
[l CIRCOLO
IV CIRCOLO
VIII CIRCOLO
IC PODENZANO
GPS SECONDARIA DI PRIMO GRADO
SMS DANTE
SMS CALVINO
IC SAN NICOLO’
IC RIVERGARO
IC CADEO

IC CASTEL SAN GIOVANNI

Dirigente: Maurizio Bocedi

Corso G. Garibaldi n.50 - CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

U

Tl o
\\x\fﬁ}\ NMindstero dell Tstrezione e del NMerdto

i
2 Z/j;é‘/,b' Jcolastico %)g)mxmé/ﬁ er ! Emidia- %wfzzggxm

<7
UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jede b Sacenza

GPS SECONDARIA DI Il GRADO
IS MARCONI
LICEO COLOMBINI

IS MATTEI
IS RAINERI

IS ROMAGNOSI

LICEO RESPIGHI

IS TRAMELLO

Allegato 2

PERSONALE DI RIFERIMENTO UFFICIO IX AMBITO TERRITORIALE DI PARMA E PIACENZA- SEDE DI
PIACENZA

REFERENTE: DOTT.SSA MARIA GRAZIA RIBECCO

COORDINATRICE AZIONI DI VALUTAZIONE, AGGIORNAMENTO E INSERIMENTO (GPS): GIOVANNA
GERARDI

GPS INFANZIA E PRIMARIA E PERSONALE EDUCATIVO:
RESPONSABILE: DOTT.SSA VALERIA PAPERI

REFERENTE: FANNI’ REGALLI

GPS SECONDARIA DI PRIMO GRADO:

RESPONSABILE: DOTT.SSA MARIA GRAZIA RIBECCO

Dirigente: Maurizio Bocedi

Corso G. Garibaldi n.50 - CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

{\ NMinistero dell Istrezione e del Merdto
ﬁi’"’g Z/j;cm Jcolastico %gyab/mé’%eﬁ VA @b/mgg/w,
i:/jrmo IX - Anbito Tervitoriate ai Sorma e Piacernza
JSede de Sacenza

REFERENTI: IVANATONOLI E FABIO FAGGELLA

GPS SECONDARIA DI SECONDO GRADO:

REFERENTE: GIOVANNA GERARDI

Firmato digitalmente da
%O(IZ_II_EDI MAURIZIO

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Dirigente: Maurizio Bocedi

Corso G. Garibaldi n.50 - CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723

e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2024-07-15T10:55:58+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-07-15T12:58:57+0200
	protocollo




